
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
Processo Administrativo nº 074/2024 
Pregão Presencial nº 017/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 074/2024, referente ao Pregão Presencial nº 

017/2024, cujo objeto é Aquisição de mobiliário escolar, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, conforme Edital e seus Anexos. 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:  
 

E. S. MIRANDA - CNPJ: 46.451.995/0001-08 

N° 
ITEM 

DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

UNIDADE QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

001 

Conjunto escolar juvenil. Mesa com pés em 
tubo de 11/2" na chapa 18, travessas verticais 
em tubo oblongo 29x58 na chapa 18, curva 
abaixo do tampo em tubo de 11/4" na chapa 
18, travessa do porta livros em metalon 50x30 
na chapa 20, tampo 60x45 em mdf 18 mm 
cinza cristal com borda em abs verde,  porta 
livro em polipropileno cinza, sapatas em 
polipropileno virgem verde; cadeira com 
estrutura em tubo 20,7 mm chapa 18, assento 
e encosto em polipropileno verde, pintura 
eletrostática cinza. 
Altura da mesa : 74 cmts. 
Altura do assento : 44 cmts. 
Atende idade de 11 a 14 anos. 

Ubaense 
CJA 05 

UNIDADE 45 790,00 35.550,00 

VALOR TOTAL 35.550,00 

 
 

Eugenópolis, 06 de Agosto de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


